
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    26.04.2013                                    №  50               х.Михайловка 

 

О внесении изменений в постановление 

Главы Михайловского сельского 

поселения от 02.04.2010 № 26 

 

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского 

сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия решения 

о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ 

муниципального образования «Михайловское сельское поселение», их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых 

программ муниципального образования «Михайловское сельское 

поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования 

«Михайловское сельское поселение», 

             

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению  Главы Михайловского 

сельского поселения от 02.04.2010 № 26 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и 

развитие культуры и искусства Михайловского сельского поселения на 

2010-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на странице 

Администрации Михайловского сельского поселения официального 

сайта Администрации Красносулинского района. 

           3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Михайловского  

сельского поселения                                                     С.М. Дубравина 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Михайловского сельского 

поселения 

от 26.04.2013 № 50 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

Вносимые в приложение к постановлению Главы Михайловского 

сельского поселения от 02.04.2010 № 26 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и 

развитие культуры и искусства Михайловского сельского поселения на 

2010-2014годы 

 

           1. В паспорте Программы пункт «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

- «Общий объем финансирования Программы составляет – 12 985,2 

тыс.рублей, из них:   в 2010 году – 2050,2 тыс. руб. 

в 2011 году - 2188,2 тыс. руб. 

в 2012 году – 2566,1 тыс. руб.      

в 2013 году – 3158,6 тыс. руб. 

в 2014 году – 3022,1 тыс. руб. 

- за счет средств областного бюджета – 92,9 тыс.руб. в том числе: 

в 2011 году – 23,0 тыс. руб. 

в 2012 году – 69,9 тыс. руб. 

средства направляются на: 

обучение использованию информационно-коммуникационным 

технологиям работников учреждений культуры и предоставление 

доступа к сети Интернет –  23,0 тыс. руб. 

повышение с 01.09.2012 в 1,3 раза размеров должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений 

культуры (за исключением общеотраслевых должностей руководителей 

структурных подразделений, специалистов и служащих) – 69,9 тыс.руб. 

- за счет средств бюджета поселения – 12 841,6 тыс.руб. в том числе: 

в 2010 году – 2038,6 тыс.руб. 

в 2011 году – 2156,1 тыс. руб. 

в 2012 году – 2486,2 тыс. руб.         

в 2013 году – 3148,6 тыс. руб. 

в 2014 году – 3012,1 тыс. руб. 

Средства направляются на: 

выполнение муниципального задания – 12 825,2 тыс.руб. 

обучение использованию информационно-коммуникационным 

технологиям работников учреждений культуры и предоставление 

доступа к сети Интернет –   4,4 тыс. руб. 



 

 

 

 

повышение с 01.09.2012 в 1,3 раза размеров должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений 

культуры (за исключением общеотраслевых должностей руководителей 

структурных подразделений, специалистов и служащих) – 12,0 тыс.руб. 

- за счет прочих источников – 50,7 тыс. руб. 

в 2010 году -11,6 тыс.руб. 

в 2011 году - 9,1 тыс.руб. 

в 2012 году -10,0 тыс.руб. 

в 2013 году -10,0 тыс.руб. 

в 2014 году -10,0 тыс.руб. 

средства направляются выполнение муниципального задания» 

     2.   Раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное 

обеспечение Программы, перечень мероприятий, изложить в редакции: 

«Система программных мероприятий приведена в приложении № 

2.1, №2.2 к настоящей программе. 

Ресурсы Программы будут направлены на:  

исполнение муниципальными учреждениями культуры муниципального 

задания; 

социально значимые мероприятия; 

Общий объем финансирования Программы составляет 12 985,2 

тыс. рублей. 

Предельные (прогнозные) объемы финансирования Программы по 

источникам финансирования и направления расходования средств 

приведены в приложении № 3.1, №3.2 к настоящей Программе. 

Основу финансирования Программы составляют средства 

бюджета поселения. Из них 99,7 процента приходится на выполнение 

муниципального задания, 0,3 процента предусмотрены на развитие и 

использование информационно коммуникационных технологий. 

При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в 

установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.» 

3.  Приложение № 2.2 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства  

Михайловского сельского поселения  на 2010–2014 годы» изложить в 

редакции:



Приложение № 2.2 

к муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Сохранение и развитие культуры 

 и искусства  Михайловского сельского  

поселения  на 2010–2014 годы» 

 

Система программных мероприятий 

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  

Михайловского сельского поселения на 2010-2014 годы» на период 2012-2014 годы 

(тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименовани

е  

мероприятий 

Сро

к 

исп

ол 

нен

ия 

Исполни

тели- 

получате

ли 

бюджетн

ых 

средств 

Объемы и источники финансирования 

всего В том числе по годам 

2012 2013 2014 

Област

ной 

бюдже

т 

Бюдже

т 

поселе

ния 

Иные  

источ 

ники 

Обла

стной 

бюдж

ет 

Бюдже

т 

поселе

ния 

Иные  

источ 

ники 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Бюдж

ет 

поселе

ния 

Иные  

источ 

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждения культуры» 

1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения 

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры 

1.

1 

Выравнивани

е доступа к 

услугам 

учреждений 

культуры, 

информации, 

культурным 

ценностям 

2012 

–

2014 

МБУК 

 «СДК 

Михайл

овского 

СП» 

7 421,2 34,9 2154,1 0,0 0,0 2 648,2 0,0 0,0   2 584,

0 

0,0 

1. Финансовое 2012 

–
МБУК 7 421,2 34,9 2154,1 0,0 0,0 2 648,2 0,0 0,0   2 584, 0,0 



 

 

 

 

1.

1. 

обеспечение 

выполнения 

муниципальн

ого задания 

муниципальн

ыми 

бюджетными 

учреждениям

и культуры 

Михайловско

го сельского 

поселения 

2014  «СДК 

Михайл

овского 

СП» 

0 

                                          2. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 

 

2.

1. 

Платные 

услуги 

2012 

–

2014 

МБУК     

«СДК 

Михайл

овского 

СП» 

30,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 

  Всего по 

подрограмм

е I 

    7 451,2 34,9 2 154,1 10,0 0,0 2 648,2 10,0 0,0 2 584,

0 

10,0 

II. Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения» 

1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения 

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры 

1.

1. 

Выравнивани

е доступа к 

услугам 

учреждений 

культуры, 

2012 
–

2014 

МБУК  

МСП 

«Библио

тека 

им.А.П.

1 295,6 35,0 332,1 0,0 0,0 500,4 0,0 0,0 428,1 0,0 



 

 

 

 

информации, 

культурным 

ценностям 

Чехова» 

1.

1.

1. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципальн

ого задания 

муниципальн

ыми 

бюджетными 

учреждениям

и культуры 

Михайловско

го сельского 

поселения 

2012 
–

2014 

МБУК  

МСП 

«Библио

тека 

им.А.П.

Чехова» 

1 295,6 35,0 332,1 0,0 0,0 500,4 0,0 0,0 428,1 0,0 

 Всего по 

подпрограм

ме II 

 

  

1 295,6 35,0 332,1 0,0 0,0 500,4 0,0 0,0 428,1 0,0 

 Всего по 

Программе 

 

  8 746,8 69,9 2486,2 10,0 0,0 3148,6 10,0 0,0 3 012,

1 

10,0 

 

* В рамках финансового обеспечения выполнения муниципального задания учреждений культуры Михайловского сельского 

поселения 

Примечание: 



 

 

 

 

МБУК « СДК Михайловского СП»– муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры 

Михайловского сельского поселения»; 

МБУК  МСП «Библиотека им.А.П.Чехова» – муниципальное бюджетное учреждение культуры Михайловского сельского 

поселения «Библиотека им.А.П.Чехова»; 



4.  Приложение № 3.2 к муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства  

Михайловского сельского поселения  на 2010–2014 годы» изложить в 

редакции: 

 

«ПРЕДЕЛЬНЫЕ 

(прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной  

целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства 

Михайловского сельского поселения  на 2010-2014годы» на период 

2012-2014 годы 

 

 Финансирование Программы (тыс.рублей) 

всего 2012 год 2013 год 2014 год 

Итого по Программе 8 746,8 2 566,1 3 158,6 3 022,1 

в том числе:     

бюджет поселения 8 646,9 2 486,2 3 148,6 3 012,1 

областной бюджет 69,9 69,9 0,0 0,0 

прочие источники 30,0 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма I 7 451,2 2 199,0 2 658,2 2 594,0 

в том числе:     

бюджет поселения 7 386,3 2 154,1 2 648,2 2 584,0 

областной бюджет 34,9 34,9 0,0 0,0 

прочие источники 30,0 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма II 1 295,6 367,1 500,4 428,1 

в том числе:     

бюджет поселения 1 260,6 332,1 500,4 428,1 

областной бюджет 35,0 35,0 0,0 0,0 

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 


